
 
 

UCHWAŁA NR XVII/116/2025 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1- 4, 7, 8 11 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. 
poz. 884), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Pomnik przyrody – zespół pięciu jaskiń krasowych zlokalizowany jest w północnej części Wąwozu 
Kikowskiego, na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 222 obręb Kików w gminie Solec-Zdrój. 

2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody są wyróżniające się walory przyrodnicze, krajobrazowe, 
naukowe i kulturowe. 

§ 2. Zespół jaskiń krasowych wymieniony w ust. 1 został uznany za pomnik przyrody uchwałą 
nr XXVII/141/2001 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 27.04.2001r. w sprawie objęcia ochroną w formie 
pomnika przyrody nieożywionej zespołu jaskiń krasowych na terenie gminy Solec-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Św. 
poz. 983). 

§ 3. Opis i położenie pomnika przyrody wymienionego w § 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody wymienionego w § 1 stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały, a aktualny stan pomnika przyrody przedstawia załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 3045



1) obowiązek monitorowania oraz utrzymywania właściwego stanu pomnika przyrody, 

2) obowiązek monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków. 

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Solec-Zdrój. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVII/141/2001 Rady Gminy Solec-Zdrój z dn. 27.04.2001 r. w sprawie 
objęcia ochroną w formie pomnika przyrody nieożywionej zespołu jaskiń krasowych na terenie gminy Solec-
Zdrój (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 983). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Solec-Zdrój 

 
 

Paweł Patrzałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3045



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/116/2025 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 23 września 2025 r. 

Lp. Typ 
 i rodzaj  

Położenie (nr ewid. działki, obręb) Współrzędne geodezyjne (X, Y)  
zgodne z GSO 2000 strefa 7  

Opis  

 
1. 

 
Zespół 
jaskiń 
krasowych  

 
Działka nr ew. 222 obręb 0002 Kików gmina 
Solec-Zdrój, otwory wejściowe do jaskiń 1-5 
znajdują się na północnym stoku Wąwozu 
Kikowskiego na terenie lasu przy drodze 
gminnej nr 384010 T Kików – Zagaje 
Kikowskie. 

 
Wejście 1 X: 5586709.37 Y: 7490634.56 
Wejście 2 X: 5586706.00 Y: 7490633.57 
Wejście 3 X: 5586709.05 Y: 7490629.86  
Wejście 4 X: 5586710.46 Y: 7490629.84  
Wejście 5 X: 5586707.49 Y: 7490624.98 

 
Zespół jaskiń krasowych wykształconych w 
utworach wapiennych odsłaniających się na 
północnym stoku Wąwozu Kikowskiego. 
Otwory wejściowe do jaskiń uległy 
zawaleniu. W przypadku największej z 
jaskiń w jej centralnej części znajduje się 
kopiec z materiału pochodzącego z 
zawalenia stropu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3045



 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/116/2025  

Rady Gminy Solec-Zdrój  

z dnia 23 września 2025 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3045



 
 

  

  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3045


	UCHWAŁA NR XVII/116/2025 RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/116/2025 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 23 września 2025 roku

		2025-09-24T10:00:08+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




